
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 60/2023 
 

c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de 
peças e mão de obra para o conserto do conjunto de 
diferencial do caminhão basculante Mercedes Benz- 
modelo Atron 2729k- 6x4- Ano/ Modelo 2014/2014 com 
placa IVP2947 

d) Valor total de R$ 10.159,00 (dez mil, cento e cinquenta e 
nove reais).  

 
e) Fornecedor: MECANICA AGRICOLA SPAGNOL LTDA 

CNPJ: 89.319.065/0001-08 
 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

0501 3390 3039 00 00 2 022 (4382) - Material 
0501 3390 39 19 00 00 2 022 (4457) - Mão de Obra 

 
 

 
Água Santa RS, 06 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 

         
                             EDUARDO PICOLOTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


